
令和４年５月１８日 

保護者 様 

野田市立山崎小学校 

校長  渡  清計 

 

山崎小学校における「働き方改革」について（お願い） 

 

 若葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、千葉県では、教職員が心身ともに健康を保つことができる環境を整え、子ど

もたちの成長に必要な、効果的な教育活動が持続的に行うことができるよう、「学校

における働き方改革推進プラン」を策定し、それに基づき、山崎小学校でも「学校の

働き方改革」に取り組んでおります。 

 つきましては、下記のとおり学校の働き方改革を推進してまいりますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 働き方改革の取り組みについて 

・欠席（遅刻を含む）の際は、電話連絡ではなくなるべくマチコミ「お休み連絡」又

は連絡帳にてお願いします。 

 

・学校へのお電話は、緊急時を除き、７：００～１７：３０にお願いいたします。 

 

・忘れ物を取りに再来校する児童がいますが、原則、取りに来ないようにお願いしま

す。 

 

・毎週各担任より配布される「週予定表」を削減いたします。〈新規〉 

 〔５月３０日（月）の週から、「週予定表」の配布を削減いたします。持ち物等につ

いては、連絡帳で確認をお願いします。〕 

※低学年及びあおぞら学級は、必要に応じて週予定表を配布する場合もございます。

中、高学年は原則廃止いたします。持ち物等につきましては、早めに連絡帳でお知

らせするようにし、家庭にご負担やご迷惑をおかけしないように努めてまいります。

併せて毎日の連絡帳のご確認をお願いいたします。 

 

２ その他 

 ご不明な点等がございましたら、山崎小学校教頭（石川）までお問合せください。 


